
19. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

ČT: Hradecká ČSSD řešila machinace s
volební kandidátkou
Volební zmocněnec ČSSD v Hradci
Králové Miloslav Nyklíček si stěžuje na podvod a machinace kolem
kandidátky strany do komunálních voleb ve městě. Obvinil vedení
městské organizace ČSSD mimo jiné z toho, že vědomě krylo devět
kandidátů, kteří včas nepředložili negativní lustrační osvědčení
a výpis z rejstříku trestů, jak to vyžadují stranická pravidla.
Uvedla to dnes Česká televize (ČT), podle níž Nyklíček odmítl
kandidátku podepsat a podat. Učinil to až jeho náhradník.

Volební zmocněnec ČSSD v Hradci
Králové Miloslav Nyklíček si stěžuje na podvod a machinace kolem
kandidátky strany do komunálních voleb ve městě. Obvinil vedení
městské organizace ČSSD mimo jiné z toho, že vědomě krylo devět
kandidátů, kteří včas nepředložili negativní lustrační osvědčení
a výpis z rejstříku trestů, jak to vyžadují stranická pravidla.
Uvedla to dnes Česká televize (ČT), podle níž Nyklíček odmítl
kandidátku podepsat a podat. Učinil to až jeho náhradník.
"Městský výkonný výbor zahlásil, že všechny tyto záležitosti
jsou v pořádku, a v té době rozhodně v pořádku nebyly, čili to
byl podvod," řekl ČT Nyklíček. Okresní výbor ČSSD hodnotil podle
televize postup městského výboru stejně jako zmocněnec.
Městské vedení ČSSD se hájí tím, že pro časovou tíseň
kandidátku podalo, a teprve poté kontrolovalo zbývající doklady
kandidátů. Pravidla nesplnila jediná kandidátka upoutaná na
lůžko. "Zbývajících šestatřicet kandidátů má všechny náležitosti
v pořádku," uvedl předseda městského výkonného výboru ČSSD Petr
Žďánský.
Stížnost řešila v Hradci Králové stranická kontrolní komise.
Její předseda Petr Hýbl se však podle televize k výsledkům
šetření nevyjádřil. Několik členů podle ČT mimo kameru potvrdilo,
že komise uznala stížnost volebního zmocněnce za oprávněnou.
Před čtyřmi lety kvůli podobnému sporu odstoupilo z
královéhradecké kandidátky ČSSD 15 členů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

